Católica, para manutenção de Núcleo Hospitalar de Epidemiologia no Hospital Santa lsabel. São

recursos transferidos pela Secretaria de Estado da Saúde de Minas Gerais, nos termos da Resolução

n° 7.796/2021.

Como  os  recursos  permaneceram  aplicados  desde  o  repasse  estadual,  há  um   saldo

remanescente  de  R$  321,65  (trezentos  e  vinte  e  um  reais  e  sessenta e  cinco  reais)  referentes  a

rendimentos de aplicação financeira, que também pode ser repassado para o Hospital Santa lsabel.

Assim, é preciso autorização legislativa para a suplementação da fichar orçamentária, para o que

conto com a aprovação de V.Exas.

[...]

Auxílio   Financeiro   destinado   à   Associação   Beneficente

Católica   (Hospital   Santa   lsabel),      junto   ao   orçamento

municipal de 2022, e dá outras providências.

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado  a suplementar, neste exercício,  em R$ 321,65

(trezentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos), recursos provenientes da Secretaria de
Estado  da  Saúde  de  Minas   Gerais  (recursos  vinculados),  destinados  à  criação  de  Núcleos

Hospitalares de Epidemiologia, a serem repassados à Associação Beneficente Católica/Hospital